

II 正味財産増減計算書

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

(単位：円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 |
|-----------------------|----------------|----------------|-----------------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| ①事業収益 | 15,331,984,993 | 12,715,336,641 | 2,616,648,352 |
| 環境情報提供事業収益 | 2,030,600 | 1,947,000 | 83,600 |
| 環境情報整備等請負事業収益 | 42,179,092 | 41,676,376 | 502,716 |
| R02地域の防災・減災と低炭素化推進事業 | 138,252,080 | 1,664,730,226 | △ 1,526,478,146 |
| R02地域レジリエンス事業 | 120,995,073 | 1,784,793,429 | △ 1,663,798,356 |
| R03地域レジリエンス事業 | 52,156,736 | 327,247,798 | △ 275,091,062 |
| R03補正地域レジリエンス事業 | 3,102,909,978 | 2,015,374 | 3,100,894,604 |
| R04地域レジリエンス事業 | 724,177,208 | | 724,177,208 |
| R02ストレージバリティ事業 | 791,897,704 | 5,599,804,031 | △ 4,807,906,327 |
| R03ストレージバリティ事業 | 22,371,672 | 9,311,513 | 13,060,159 |
| R03補正ストレージバリティ事業 | 8,637,097,936 | 10,197,930 | 8,626,900,006 |
| R04ストレージバリティ事業 | 8,775,479 | | 8,775,479 |
| R03補正グリーンリカバリー事業 | 967,120,406 | 2,560,173 | 964,560,233 |
| R04ライフスタイル変革事業 | 4,398,491 | | 4,398,491 |
| R03国立公園多言語解説等整備事業 | 2,225,941 | 42,515,301 | △ 40,289,360 |
| R03国立公園滞在型観光コンテンツ創出事業 | 2,702,944 | 183,220,950 | △ 180,518,006 |
| R02国立公園等誘客推進等事業 | 1,346,282 | 79,230,718 | △ 77,884,436 |
| R02滞在型ワーケーション事業 | 42,477,357 | 1,923,942,718 | △ 1,881,465,361 |
| R03補正国立公園利用推進事業 | 656,261,388 | 270,968 | 655,990,420 |
| R04補正地域レジリエンス事業 | 1,382,920 | | 1,382,920 |
| R04補正ストレージバリティ事業 | 9,929,699 | | 9,929,699 |
| R03補正SHIFT事業 | 1,296,007 | | 1,296,007 |
| H31地域の防災・減災と低炭素化推進事業 | | 27,524,096 | △ 27,524,096 |
| R02サプライチェーン推進事業 | | 953,584,719 | △ 953,584,719 |
| R02国立公園多言語解説等整備事業 | | 59,022,438 | △ 59,022,438 |
| R02国立公園グランピング等促進事業 | | 1,740,883 | △ 1,740,883 |
| ②雑収益 | 825,055 | 771,166 | 53,889 |
| 受取利息 | 735 | 966 | △ 231 |
| 有価証券運用益 | 764,000 | 764,000 | 0 |
| 雑収益 | 60,320 | 6,200 | 54,120 |
| 経常収益計 | 15,332,810,048 | 12,716,107,807 | 2,616,702,241 |
| (2) 経常費用 | | | |
| ①事業費 | 15,334,273,621 | 12,709,869,862 | 2,624,403,759 |
| 役員報酬 | 13,053,638 | 13,283,750 | △ 230,112 |
| 給与手当 | 141,020,859 | 134,704,383 | 6,316,476 |
| 賃金 | | | 0 |
| 通勤交通費 | 3,922,299 | 4,101,260 | △ 178,961 |
| 法定福利費 | 23,860,345 | 22,155,940 | 1,704,405 |
| 退職給付費用 | 4,387,770 | 2,091,410 | 2,296,360 |
| 福利厚生費 | 362,755 | 446,633 | △ 83,878 |
| 旅費交通費 | 6,844,701 | 4,134,296 | 2,710,405 |
| 備品・消耗品費 | 1,500,589 | 2,410,391 | △ 909,802 |
| 印刷製本費 | 1,443,115 | 1,177,354 | 265,761 |
| 通信運搬費 | 3,705,136 | 3,587,892 | 117,244 |
| 業務委託費 | 224,797,951 | 131,359,931 | 93,438,020 |
| 減価償却費 | 289,732 | 356,708 | △ 66,976 |
| 賃借料 | 17,050,536 | 17,515,304 | △ 464,768 |
| リース料 | 9,677,356 | 8,867,249 | 810,107 |
| 水道光熱費 | 992,617 | 741,667 | 250,950 |
| 諸謝金 | 1,831,900 | 1,816,700 | 15,200 |
| 会議費 | 107,123 | 11,036 | 96,087 |
| 租税公課 | 6,079,464 | 2,393,148 | 3,686,316 |
| 雑費 | 903,735 | 1,178,250 | △ 274,515 |
| 工事費 | | | 0 |
| 補助金 | 14,872,442,000 | 12,356,827,000 | 2,515,615,000 |
| 研究員賃金 | | | 0 |
| 貸倒損失 | | 709,560 | △ 709,560 |
| ②管理費 | 258,900 | 270,880 | △ 11,980 |
| 会議費 | 258,900 | 270,880 | △ 11,980 |
| 経常費用計 | 15,334,532,521 | 12,710,140,742 | 2,624,391,779 |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | △ 1,722,473 | 5,967,065 | △ 7,689,538 |
| 評価損益等計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常増減額 | △ 1,722,473 | 5,967,065 | △ 7,689,538 |
| 2. 経常外増減の部 | | | |
| (1) 経常外収益 | 0 | 0 | 0 |
| 経常外収益計 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 経常外費用 | 0 | 0 | 0 |
| 経常外費用計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常外増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 当期一般正味財産増減額 | △ 1,722,473 | 5,967,065 | △ 7,689,538 |
| 一般正味財産期首残高 | 300,523,516 | 294,556,451 | 5,967,065 |
| 一般正味財産期末残高 | 298,801,043 | 300,523,516 | △ 1,722,473 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | |
| 当期指定正味財産増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期首残高 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期末残高 | 0 | 0 | 0 |
| III 正味財産期末残高 | 298,801,043 | 300,523,516 | △ 1,722,473 |